
"2025 - Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina"

Universidad Nacional de Río Cuarto
      Dirección de Contrataciones

LIC. TELLO MATIAS 
DIRECTOR DE CONTRATACIONES

 UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO CUARTO 

Nombre del organismo contratante CUIT  30-58676189-3     IVA EXENTO

  GANANCIAS EXENTO Art.20 Inciso (a) 

 

DATOS DEL PROVEEDOR 

Razón Social: MODELO

CUIT N°: MODELO IVA: 

Domicilio: MODELO

Localidad: MODELO Provincia: C.P.: MODELO

Teléfono: Fax: Email: 

 

PROCEDIMIENTO DE SELECCION 

Tipo: CONTRATACIÓN DIRECTA - COMPULSA ABREVIADA (HASTA 1.000 MÓDULOS) N° 24/2025 Ejercicio: 2025

Clase: SIN CLASE

Modalidad: SIN MODALIDAD Decreto 1.023/01 Art. 25 inc. d) - Decreto Nº 1.030/16 Art. 27 inc.

a)

Expediente N° 148.068

Rubro Comercial: 13 - INFORMÁTICA

Objeto de la contratación: EQUIPAMIENTO INFORMATICO.

Costo de Pliego: 0 SOLICITANTE: SECRETARIA DE COORDINACION TECNICA Y SERVICIOS

 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS 

Lugar/Dirección Plazo y Horario

DIRECCIÓN DE CONTRATACIONES Hasta el día 16 de MAYO de 2025 a las 11:00 horas.

RUTA NAC. N° 36 Km. 601  

ACTO DE APERTURA

Lugar/Dirección Plazo y Horario

DIRECCIÓN DE CONTRATACIONES 16 de MAYO de 2025 a las 11:00 horas.

RUTA NAC. N° 36 Km. 601  

 

ESPECIFICACIONES

Reng. Código Cant. Unidad Descripción Importe

N° Catálogo de Medida Unitario Total
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1 436-06160-

0179

2 C/U PROYECTOR. Características Minimas: Conexiones

de entrada: HDMI, VGA, USB. Conexion de Salida

VGA, Potencia Brillo 3400 ansilumenes. Resolucion

minima: 1024x768px. Relación Aspecto 4:3. Entrada

de Video: NTSC, SECAM, PAL, PAL-N, PAL-M, NTSC

4.43, PAL 60. Tecnología de proyeccion 3LCD.

Contraste 15000:1. Proyecta 22"" a 350"". Control

Remoto. Voltaje 110-240v. Modo de Proyección:

Frontal, Trasera, ...(ver detalle).

2 436-06160-

0179

3 C/U NOTEBOOK: Características Mínimas: Procesador:

AMD Ryzen 5 7520U. Gráficos: Integrated AMD

Radeon 610M Graphics. Memoria: 16GB

LPDDR5-5500. Almacenamiento: SSD 512GB M.2

PCIe NVMe. Pantalla: 15.6"". Resolución de pantalla:

1920 x 1080 Pixeles Full HD. Relación de aspecto

nativa: 16:9. Pantalla antirreflectante. Redes: Wi-Fi: 6,

802.11ax 2x2. Bluetooth: 5.2. LAN Ethernet:

100/1000M (RJ-45). Puertos...(ver detalle).

3 293-04309-

0010

3 C/U EXTENSOR USB: Características Técnicas Mínimas:

Conector de entrada: USB-A Macho. Conector de

Salida: USB-A Hembra. Soporte USB 3.0. Largo: 5

metros. Marca y Modelo sugerida: NISUTA modelo NS

CAEXUS3 o superior.

4 435-01940-

0041

1 C/U MICROFONO CONDENSADOR: para grabación de

alta calidad. Características Técnicas mínimas: Tipos

de micrófono: Condensador, Largo del cable 1 metro.

Frecuencia mínima 30Hz. Frecuencia máxima: 20Khz.

Accesorios incluidos: Pedestal/Soporte para Escritorio.

Patrones polares: Omnidireccional. Conexión: USB. 

Marca y Modelo Sugerido: M Audio Uber Condenser

USB o superior calidad.

5 293-04309-

0010

1 C/U INTERFAZ: audio PC conexión XLR a USB.

Características Técnicas Mininas: Tasa de muestreo:

48 kHz. Resolución de audio 16 bit. Tipos de

alimentación: USB. Tipos de conexiones: USB, XLR.

Marca y modelo sugerido: Proel modelo EKUSBX1 o

calidad superior.

6 293-04309-

0010

5 C/U CABLE HDMI: longitud 2 Metros 1080p. Con entrada

HDMI y salida HDMI. Tipo M-M. Características

Mininas: Blindado y enmallado.

7 293-04309-

0010

5 C/U CABLE HDMI: longitud 5 Metros 1080p. Con entrada

HDMI y salida HDMI. Tipo M-M. Características

Mínimas: Blindado y enmallado.
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8 436-06160-

0179

1 C/U IMPRESORA LÁSER: Láser doble faz automática.

Características Técnicas Mínimas: Tamaño hoja A4.

Velocidad máxima de impresión en blanco y negro: 42

ppm. Tamaños de papel: A4, A5, A6, Carta, Ejecutivo,

Legal, 3 x 5 "" - 8.5 x 14 "", Folio, Legal México, Legal

India, Sobre N10. Capacidad máxima de hojas 300.

Resolución: 1200 x 1200 dpi. Entrada de Papel:

Bandeja estándar de 250 hojas. Interfaz: Hi-Sp...(ver

detalle).

9 436-06160-

0179

1 C/U EQUIPO PROBADOR DE CABLES PORTATIL:

Características mínimas: Capacidad de pruebas de

conectores tipo: HDMI, Power CON, Speakon, XLR,

DIN, RCA,BNC, 3.5mm Jack,6.35mm Jack,RJ45,RJ11.

Marca y Modelo sugerido: Genérico modelo CT-88A o

superior calidad.

10 293-04309-

0010

5 C/U CABLE EXTENSOR USB 3.0 PLANO:Características

Técnicas Mínimas: Conector de entrada USB 3.0

Hembra a Conector de salida USB 3.0 Macho.

Longitud: 2 Metros. Velocidad máxima 5 Gbps. Tipo

Blindado. Marca y Modelo Sugerido: Vention modelo

VAS-A13-B200.

11 293-04309-

0010

1 C/U ADAPTADOR: Para conexión de discos duros SATA

2.5 a USB. Especificaciones técnicas mínimas:

Compatible con USB 3.0 y 2.0. Soporta discos SATA

de 2.5''. Plugplay. Soporta Windows Server 2003,

2008, Windows 2000/ME, XP, Vista, 7, 8, Win 10,

Linux y Mac 10.3 o posteriores. Marca y modelo

sugerido: TodoMicro modelo USB3.0-SATA.

12 293-04309-

0010

1 C/U HUB ADAPTADOR MULTIPUERTO: 6/1 Tipo C.

Características Mínimas: Soporte para Mac PS4 XBOX

PC ANDROID. Puertos: USB 3.1. Cantidad de puertos:

8. Marca y Modelo sugerido: Dexlo modelo HUB8n1

conector USB-C o superior.

13 293-04309-

0010

1 C/U PUNTERO

- Para Power Point y para Presentaciones.

- Wireless con laser (Compatible MAC y WIndows

98,Se,Me,2000. Linux). 

Marcade referencia: ALTANET modelo Profesional.

14 293-04309-

0010

3 C/U MOUSE INALAMBRICO: Resolución del sensor: 1.000

dpi. Rueda de desplazamiento: Sí. Radio frecuencia:

2,4 GHz. Alcance máximo: 10 m. Marca y moldeo

sugerido: Logitech WIRELESS MOUSE M280 .
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15 436-06160-

0179

5 C/U CAMARA WEB USB: tipo C. Características Mínimas:

Resolución máxima de video: 1080p (1920 x 1080

píxeles). Imagen con resolución de 4Mpx. Interfaz:

USB-A 3.0, USB-C. zoom 5x. , Full HD 1080p. Cuadros

máximos por segundo 90 FPS. Marca y Modelo

Sugerido: Cámara Web Logitech Brio 500 Graphite:

Logitec Brio Hodelo HD Brio 500.

16 293-04309-

0010

5 C/U MICROFONO CORBATERO: inalámbrico USB C.

Características mínimas: Compatible con celular

Android, Tablet y PC. Formatos de micrófono:

Corbatero. Marca y Modelo Sugerido : Megan Tech

modelo K8 USB-C o superior calidad.

17 293-04309-

0010

7 C/U PLACA DE SONIDO USB EXTERNA: Características

mínimas: Adaptador Audio USB auxiliar 3,5mm de

salida de audio y entrada de micrófono de 3,5mm.

Compatibilidad para PC, Mac, Linux, PS4 y Raspberry

pi.: Marca y Modelo Sugerido: Ugreen modelo US205 o

superior calidad.

18 293-04309-

0010

7 C/U CABLE ADAPTADOR USB: Características mínimas:

Una punta conector USB tipo C Macho, otra punta

conector USB tipo C hembra. Longitud:  1metro. Marca

y modelo sugerido: Megan Tech modelo USB C 3.1.

19 293-04309-

0010

3 C/U KIT TECLADO Y MOUSE INALAMBRICO: Radio de

acción inalámbrico: 10 metros. Teclado numérico.

Diseño resistente a salpicaduras. Cantidad de Teclas:

103. Idioma del teclado: Español Latinoamérica.

Interfaz de conexión de los dispositivos usb.

Resolución del sensor del mouse: 1.000 dpi. Marca y

Modelo sugerido: Logitech modelo MK270 o superior.

20 435-01940-

0041

1 C/U SOPORTE TV:  Móvil, Con ruedas y estante para

televisor de  32" a 70".  Capacidad de Mover en altura

hasta 1,45 metros. Marca y modelo sugerido: Skynled

modelo Rack o superior en calidad.

21 293-04309-

0010

10 C/U ZAPATILLA PROLONGADOR: Cantidad de tomas: 5.

Corriente máxima: 10A. Cantidad de puertos USB: 2.

Longitud del cable: 1,5mt. Marca y Modelo sugerido:

KALOP Ks50410d o superior.

22 293-04309-

0010

5 C/U PASACABLE: lomo de burro con tapa, material ultra

resistente, 2 canales, medidas 1m x 0,24m x 0,04m.

marca DFX Sound mod cc21..
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23 436-06160-

0179

5 C/U DISCO SSD SATA 3: Características Mínimas:

Capacidad: 480 GB Con tecnología 3D NAND.

Tamaño de 2.5 ". Interfaz de conexión: SATA III.

Modelo y Marca Sugerida: SSD Kingston A400 o

superior.

24 435-01940-

0041

15 C/U MODULO SEGUIMIENTO GPS-4G: Dispositivo de

Seguimiento por Geo posicionamiento Global con

batería interna. Tensión de alimentación:  12 y 24

VDC. Conectividad Red: 2G 4G. Conexión salida

control: 1.  Marca y Modelo Sugerido:  ST-901L 4G (2G

4G) o superior.

25 435-01940-

0041

5 C/U MODULO SEGUIMIENTO GPS-4G:Con Micrófono.

Características Técnicas Mínimas: Batería

incorporada: 200mAh. Voltaje de funcionamiento:

9V-90V. Conexión Red: 2G 4G. Relé y Porta Relé.

Cable Control Acción Remota: 8 pines. Micrófono.

Botón de pánico. Marca y Modelo sugerido: Tracktok

Cy06 o superior.

26 435-01940-

0041

2 C/U TV SMART: Pantalla QLED de  65" (pulgadas),

resolución 4K (3840px-2160px), Tipo de mini-led,

Relacion de aspecto 16:9. Sistema operativo

ANDROID, Conectividad WIFI y  ETHERNET, 3

puertos USB o mas, Puertos HDMI 4 o mas. Marca de

referencia PHILIPS modelo 65 PML9118/77 o superior.

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA  

 

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA (en letras):................................................................................................................................. 

........................................................................................................................................................................................................... 

CUIT N° ................................................................................ 

LUGAR Y FECHA ................................................................ 

  

Información detallada de renglones

Renglon 1 -                      PROYECTOR. Características Minimas: Conexiones de entrada: HDMI, VGA, USB. Conexion de Salida VGA,

Potencia Brillo 3400 ansilumenes. Resolucion minima: 1024x768px. Relación Aspecto 4:3. Entrada de Video: NTSC, SECAM,

PAL, PAL-N, PAL-M, NTSC 4.43, PAL 60. Tecnología de proyeccion 3LCD. Contraste 15000:1. Proyecta 22"" a 350"". Control

Remoto. Voltaje 110-240v. Modo de Proyección: Frontal, Trasera, Techo.

Marca/Modelo de referencia: EPSON powerlite E20 xga 3lcd h981a o superior Calidad.

Renglon 2 -                      NOTEBOOK: Características Mínimas: Procesador: AMD Ryzen 5 7520U. Gráficos: Integrated AMD Radeon

610M Graphics. Memoria: 16GB LPDDR5-5500. Almacenamiento: SSD 512GB M.2 PCIe NVMe. Pantalla: 15.6"". Resolución

de pantalla: 1920 x 1080 Pixeles Full HD. Relación de aspecto nativa: 16:9. Pantalla antirreflectante. Redes: Wi-Fi: 6,

802.11ax 2x2. Bluetooth: 5.2. LAN Ethernet: 100/1000M (RJ-45). Puertos e interfaces: 2 x USB 3.2 Gen 1. 1 x USB-C 3.2 Gen

1. 1 x HDMI 1.4b. 1 x RJ-45 (Ethernet). 1 x Jack 3.5mm (Audio). Idioma del teclado: Español LA.

Marca y Modelo Sugerido: Lenovo V15 (82YU012PAR) o Superior Calidad.

Renglon 3 -                      EXTENSOR USB: Características Técnicas Mínimas: Conector de entrada: USB-A Macho. Conector de Salida:
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USB-A Hembra. Soporte USB 3.0. Largo: 5 metros. Marca y Modelo sugerida: NISUTA modelo NS CAEXUS3 o superior.

Renglon 4 -                      MICROFONO CONDENSADOR: para grabación de alta calidad. Características Técnicas mínimas: Tipos de

micrófono: Condensador, Largo del cable 1 metro. Frecuencia mínima 30Hz. Frecuencia máxima: 20Khz. Accesorios

incluidos: Pedestal/Soporte para Escritorio. Patrones polares: Omnidireccional. Conexión: USB. 

Marca y Modelo Sugerido: M Audio Uber Condenser USB o superior calidad.

Renglon 5 -                      INTERFAZ: audio PC conexión XLR a USB. Características Técnicas Mininas: Tasa de muestreo: 48 kHz.

Resolución de audio 16 bit. Tipos de alimentación: USB. Tipos de conexiones: USB, XLR. Marca y modelo sugerido: Proel

modelo EKUSBX1 o calidad superior.

Renglon 6 -                      CABLE HDMI: longitud 2 Metros 1080p. Con entrada HDMI y salida HDMI. Tipo M-M. Características Mininas:

Blindado y enmallado.

Renglon 7 -                      CABLE HDMI: longitud 5 Metros 1080p. Con entrada HDMI y salida HDMI. Tipo M-M. Características Mínimas:

Blindado y enmallado.

Renglon 8 -                      IMPRESORA LÁSER: Láser doble faz automática. Características Técnicas Mínimas: Tamaño hoja A4.

Velocidad máxima de impresión en blanco y negro: 42 ppm. Tamaños de papel: A4, A5, A6, Carta, Ejecutivo, Legal, 3 x 5 "" -

8.5 x 14 "", Folio, Legal México, Legal India, Sobre N10. Capacidad máxima de hojas 300. Resolución: 1200 x 1200 dpi.

Entrada de Papel: Bandeja estándar de 250 hojas. Interfaz: Hi-Speed USB 2.0, Ethernet (10Base-T/100Base-TX). Impresión

Doble Faz. Marca Brother modelo HL-L5100DN o superior calidad.

Renglon 9 -                      EQUIPO PROBADOR DE CABLES PORTATIL: Características mínimas: Capacidad de pruebas de conectores

tipo: HDMI, Power CON, Speakon, XLR, DIN, RCA,BNC, 3.5mm Jack,6.35mm Jack,RJ45,RJ11. Marca y Modelo sugerido:

Genérico modelo CT-88A o superior calidad.

Renglon 10 -                      CABLE EXTENSOR USB 3.0 PLANO:Características Técnicas Mínimas: Conector de entrada USB 3.0 Hembra

a Conector de salida USB 3.0 Macho. Longitud: 2 Metros. Velocidad máxima 5 Gbps. Tipo Blindado. Marca y Modelo

Sugerido: Vention modelo VAS-A13-B200.

Renglon 11 -                      ADAPTADOR: Para conexión de discos duros SATA 2.5 a USB. Especificaciones técnicas mínimas: Compatible

con USB 3.0 y 2.0. Soporta discos SATA de 2.5''. Plugplay. Soporta Windows Server 2003, 2008, Windows 2000/ME, XP,

Vista, 7, 8, Win 10, Linux y Mac 10.3 o posteriores. Marca y modelo sugerido: TodoMicro modelo USB3.0-SATA.

Renglon 12 -                      HUB ADAPTADOR MULTIPUERTO: 6/1 Tipo C. Características Mínimas: Soporte para Mac PS4 XBOX PC

ANDROID. Puertos: USB 3.1. Cantidad de puertos: 8. Marca y Modelo sugerido: Dexlo modelo HUB8n1 conector USB-C o

superior.

Renglon 13 -                      PUNTERO

- Para Power Point y para Presentaciones.

- Wireless con laser (Compatible MAC y WIndows 98,Se,Me,2000. Linux). 

Marcade referencia: ALTANET modelo Profesional.

Renglon 14 -                      MOUSE INALAMBRICO: Resolución del sensor: 1.000 dpi. Rueda de desplazamiento: Sí. Radio frecuencia: 2,4

GHz. Alcance máximo: 10 m. Marca y moldeo sugerido: Logitech WIRELESS MOUSE M280 .

Renglon 15 -                      CAMARA WEB USB: tipo C. Características Mínimas: Resolución máxima de video: 1080p (1920 x 1080

píxeles). Imagen con resolución de 4Mpx. Interfaz: USB-A 3.0, USB-C. zoom 5x. , Full HD 1080p. Cuadros máximos por

segundo 90 FPS. Marca y Modelo Sugerido: Cámara Web Logitech Brio 500 Graphite: Logitec Brio Hodelo HD Brio 500.

Renglon 16 -                      MICROFONO CORBATERO: inalámbrico USB C. Características mínimas: Compatible con celular Android,

Tablet y PC. Formatos de micrófono: Corbatero. Marca y Modelo Sugerido : Megan Tech modelo K8 USB-C o superior

calidad.

Renglon 17 -                      PLACA DE SONIDO USB EXTERNA: Características mínimas: Adaptador Audio USB auxiliar 3,5mm de salida

de audio y entrada de micrófono de 3,5mm. Compatibilidad para PC, Mac, Linux, PS4 y Raspberry pi.: Marca y Modelo

Sugerido: Ugreen modelo US205 o superior calidad.
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Renglon 18 -                      CABLE ADAPTADOR USB: Características mínimas: Una punta conector USB tipo C Macho, otra punta

conector USB tipo C hembra. Longitud:  1metro. Marca y modelo sugerido: Megan Tech modelo USB C 3.1.

Renglon 19 -                      KIT TECLADO Y MOUSE INALAMBRICO: Radio de acción inalámbrico: 10 metros. Teclado numérico. Diseño

resistente a salpicaduras. Cantidad de Teclas: 103. Idioma del teclado: Español Latinoamérica. Interfaz de conexión de los

dispositivos usb. Resolución del sensor del mouse: 1.000 dpi. Marca y Modelo sugerido: Logitech modelo MK270 o superior.

Renglon 20 -                      SOPORTE TV:  Móvil, Con ruedas y estante para televisor de  32" a 70".  Capacidad de Mover en altura hasta

1,45 metros. Marca y modelo sugerido: Skynled modelo Rack o superior en calidad.

Renglon 21 -                      ZAPATILLA PROLONGADOR: Cantidad de tomas: 5. Corriente máxima: 10A. Cantidad de puertos USB: 2.

Longitud del cable: 1,5mt. Marca y Modelo sugerido: KALOP Ks50410d o superior.

Renglon 22 -                      PASACABLE: lomo de burro con tapa, material ultra resistente, 2 canales, medidas 1m x 0,24m x 0,04m. marca

DFX Sound mod cc21..

Renglon 23 -                      DISCO SSD SATA 3: Características Mínimas: Capacidad: 480 GB Con tecnología 3D NAND. Tamaño de 2.5 ".

Interfaz de conexión: SATA III. Modelo y Marca Sugerida: SSD Kingston A400 o superior.

Renglon 24 -                      MODULO SEGUIMIENTO GPS-4G: Dispositivo de Seguimiento por Geo posicionamiento Global con batería

interna. Tensión de alimentación:  12 y 24 VDC. Conectividad Red: 2G 4G. Conexión salida control: 1.  Marca y Modelo

Sugerido:  ST-901L 4G (2G 4G) o superior.

Renglon 25 -                      MODULO SEGUIMIENTO GPS-4G:Con Micrófono. Características Técnicas Mínimas: Batería incorporada:

200mAh. Voltaje de funcionamiento: 9V-90V. Conexión Red: 2G 4G. Relé y Porta Relé. Cable Control Acción Remota: 8

pines. Micrófono. Botón de pánico. Marca y Modelo sugerido: Tracktok Cy06 o superior.

Renglon 26 -                      TV SMART: Pantalla QLED de  65" (pulgadas), resolución 4K (3840px-2160px), Tipo de mini-led, Relacion de

aspecto 16:9. Sistema operativo ANDROID, Conectividad WIFI y  ETHERNET, 3 puertos USB o mas, Puertos HDMI 4 o mas.

Marca de referencia PHILIPS modelo 65 PML9118/77 o superior.
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1.- CONSTITUCION DE DIRECCION DE CORREO ELECTRONICO  Y Nº TELEFONO/FAX 

En mi carácter de apoderado/titular……………………………….de la firma ........................ y al solo efecto del llamado a

Contratación Directa/Licitación Pública/Licitación Privada Nº………..año 2025, dejo  expresa constancia que constituyo la

siguiente dirección de correo electrónico 

…………………………………………………………@………………………………………………………,  

      Nº  TEL/FAX…………………………………………………  donde serán validas todas las notificaciones que curse la

Universidad Nacional de Río Cuarto relacionadas con la contratación antes citada.-

 

2.- CONSTITUCION DE DOMICILIO 

En mi carácter de apoderado/titular……………………………….de la firma ……………………… y al solo efecto del llamado a

Contratación Directa/Licitación Pública/Licitación Privada Nº……….. año 2025, dejo  expresa constancia que constituyo

domicilio legal especial en calle ………………………………………Nº …………………… Bº……………………..de la Ciudad de

……………………………………………………………, donde serán validas todas las notificaciones que curse la Universidad

Nacional de Río Cuarto relacionadas con la contratación antes citada

 

.........................,......de.....................de 2025. 

(lugar y fecha)

 

 Firma, Aclaración y Sello 

 
DNI Nº

 

Los plazos de notificaciones realizadas por este medio se contaran a partir del aviso  de recibo del destinatario. Para el caso

de que no exista contestación, los plazos correrán a partir del día hábil subsiguiente a la fecha de remisión.

      

 

____________________________________ 
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